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. f Modo 1 (Modo de estabilidad) 1 

• '
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" 11 1 Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos por completo. 1 

Carga tasada en los estabilizadores 

RITUMBE RETUMBE REH!MBE 
RQdi¡¡d(iQuga AIIGULO Sobrefron1ol ,., Rodio do wrgn AIIGULO Sobrefton1QI 360' Rodlodewrgo ANGULO Sobr� Ftonlul 3W' 

1,1 {DtG) {Kg) (Kg) 1,1 (D!G) (Kg) (Kyj 1,1 (OEG) 1•1 (Kg) 
ARBITRO. ARBITRO. ARB!TRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68,3 118000 • 118000 * LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 92650 * 92650 * 3.5 73.6 49850 • 49850 * LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 4.0 63.1 86250 * 85350 • 4.0 71.9 49850 • 49850 • 
4.5 60.4 80700 • 77850 • 4.5 70.2 49850 * 49850 * 4.5 75.4 35350 * 35350 * 
5.0 57.7 74800 * 71350 * 5.0 68.5 48350 • 48350 * 5.0 74.1 33850 • 33850 * 
6.0 51.8 63650 * 60650 * 6.0 65.0 45150 • 45150 • 6.0 71.6 31000 • 31000 • 
7.0 45.3 54950 • 52300 • 7.0 61.4 42200 * 42200 * 7.0 69.1 28350 * 28350 * 
8.0 37.8 47950 * 45600 * 8.0 57.6 39250 • 39250 * 8.0 66.5 25950 * 25950 * 
9.0 28.4 42200 * 40050 • 9.0 53.7 36150 • 36150 • 9.0 63.9 23700 • 23700 * 

10.0 11.0 28900 * 28900 * 10.0 49.5 32750 • 32750 • 10.0 61.2 21750 • 21750 * 
10.03 o.o 20750 • 20750 • 12.0 40.0 28150 26950 12,0 55,5 18500 * 18500" 

14.0 27.8 21300 20300 14.0 49.4 16100 * 16100 * 
15.6 o.o 13150 * 13150 * 16.0 42.5 14200 " :14200 " 

18.0 34.6 12700 * 12700 • 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 20.0 24.2 11400 * 11200 
21.7 O.O 8850 * 8850 * 

6.0 75.4 24250 • 24250 • LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 7.0 73.5 22500 • 22500 • 
8.0 71.5 20650 • 20650 • 8.0 74.7 16700 * 16700 * LONGITUD DE LA PLUMA42.7m 9.0 69.5 18900 • 18900 • 9.0 73.0 15550" 15550 * 

10.0 67.4 17350 * 17350 * 10,0 71.4 14450 * 14450 * 10.0 74.1 14450 * 14450" 
12.0 63.2 14700 * 14700 * 12.0 68.0 12350 * 12350 • 12.0 71.3 12600 * 12600 * 
14.0 58.8 12750 * 12750 • 14.0 64.5 10600 • 10600 • 14.0 68.4 10900 • 10900 • 
16.0 54.2 11250 • 11250 * 16.0 60.9 9200" 9200" 16.0 65,5 9450" 9450" 
18.0 49.3 10050 * 10050 * 18.0 57.2 8100 * 8150 * 18.0 62.4 8300" 8300 * 
20.0 43.9 8950 * 8950 • 20.0 53.3 7300 * 7300 • 20.0 59.3 7450 • 7450 * 
22.0 38.0 8000 • 8000 • 22.0 49.2 6600 * 6600" 22.0 56.1 6700 • 6700 • 
24.0 31.0 7250" 7250 * 24.0 44.8 6000 * 6000" 24.0 52.7 6200 * 6200" 
26.0 21.9 6700 * 6700 • 26,0 40,0 5450 * 5450 * 26.0 49.2 5650 * 5650 * 
27.8 O.O 6250 * 6000 28.0 34.7 4950 * 4950 • 28.0 45.5 5100 • 5100 • 

30.0 28.4 4500 • 4500 • 30.0 41.5 4650 * 4650 • 
32.0 20.3 4150 • 4150 • 32.0 37.1 4250 • 4250 • 
33,9 O.O 3800 * 3600 34,0 32.2 3950 • 3750 

36.0 26.5 3600 3150 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 38.0 19.1 2600 2600 
40.0 3.1 2150 2100 

12.0 73.2 12250 • 12250 • 12.6m 18.3m 24.4m 40.02 o.o 2150 2100 
14.0 70.6 11250 • 11250• 11 0% 0% 0% 
16.0 68,0 10350 * 10350" 111 0% 22% 45% 

\ 18.0 65.4 9350 * 9350 * IV 0%1 22% 45°/o 
\,, \ Q 20.0 62.7 8400 � 8400 * V 0% 22% 45% \ 

22.0 59.9 7500 • 7500 • 
24.0 57.0 6800 * 6800 * 30.Sm 36.Gm 42.7m Añadir 60Kg a los valores de la tabla sí la 
26.0 54.0 6150" 6150 ,. 11 0% 0% 45% polea de !a cabeza de pluma auxlllar no está 
28.0 50.9 5550 • 5450 111 68% 91% 100% erecta 
30.0 47.6 5050 • 4600 IV 68% 91% 100% 
32.0 44.2 4300 3850 V 68% 91% 100% 
34.0 40.5 3650 3200 
36.0 36.5 3100 2650 47.2m 
38.0 32.1 2600 2150 11 100% 
40,0 27,0 2100 1700 111 100% 
42.0 20.6 1700 1300 IV 100% 
44.0 11.0 1300 900 V 100% 

44.56 O.O 1100 700 
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Modo 2 (Modo de fuerza) 1 

�� 1 
Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos por completo. 1

Carga tasada en !os estabilizadores 

Radio de 
RETUMBE 

Radio de 
RETUMBE Radio de 

RETUMBE 
ANGULO Sobre Frontal 360" ANGULO Sobre Frontal 360º ANGULO Sobre Frontal 360° 

carga 
(DEG) (Kg) (Kg) 

carga 
(DEGJ (Kg) (Kg) 

carga 
(DEG) (Kg) (Kg) 

(m) ARBITRO. (m) ARBITRO. 
(m) ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA12.6m 

3.0 68.3 118000" 118000 • 
LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 92650 • 92650 • 3.5 73.4 68000 68000 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.0 63.1 86250 • 85350 • 4.0 71.8 68000 • 68000 • 

4.5 60.4 80700 • 77850 • 4.5 70.1 68000 • 68000 • 4.5 75.3 48600 • 48600 • 

5.0 57.7 74800 • 71350 • 5.0 68.4 67050 • . 67050 • 5.0 74.0 48350 * 48350 • 

6.0 51.8 63650 • 60650 • 6.0 64.9 62550 • 62550 • 6.0 71.5 47800 • 47800 • 

7.0 45.3 54950 • 52300 • 7.0 61.3 53900 • 53900 • 7.0 69.0 42750 • 42750 •

8.0 37.8 47950 • 45600 • 8.0 57.5 46950 * 46950 • 8.0 66.4 38200 • 38200 * 
9.0 28.4 42200 • 40050 • 9.0 53.5 41300 • 37950 9.0 63.8 34500 • 34500 • 

10.0 11.0 28900 • 28900 • 10.0 49.4 36600 * 34200 10.0 61.1 31350 • 31350 • 

10.03 o.o 20750 • 20750 • 12.0 39.9 25700 23750 12.0 55.4 26300 24350 

14.0 27.6 18900 17400 14.0 49.3 19500 18000 

15.6 o.o 11150 • 11150 • 16.0 42.4 15000 13800 

18.0 34.5 11750 10750 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 
20.0 24.1 9250 8350 

21.7 o.o 6550 * 6550 * 
6.0 75.4 39000 • 39000 • 

LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 
7.0 73.4 34600 • 34600 • 

8.0 71.4 30950 * 30950 • 8.0 74.6 26550 • 26550 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 42.7m 

9.0 69.4 28000 • 28000 • 9.0 73.0 24100 • 24100 • 

10.0 67.3 25450 * 25450 • 10.0 71.3 22000 • 22000 • 10.0 74.1 18500 • 18500 • 

12.0 63.1 21450 • 21450 • 12.0 67.9 18600 • 18600 • 12.0 71.2 16300 * 16300 • 

14.0 58.7 18450 • 18450 • 14.0 64.5 16000 • 16000 • 14.0 68.4 14050 • 14050 • 

16.0 54.1 16050 • 14900 16.0 60.9 13850 * 13850 • 16.0 65.4 12200 • 12200 • 

18.0 49.2 12850 11800 18.0 57.2 12150 • 12150 • 18.0 62.4 10700 * 10700 * 
20.0 43.9 10400 9500 20.0 53.3 10700 • 10200 20.0 59.3 9500 • 9500 • 

22.0 37.9 8450 7700 22.0 49.2 9150 8400 22.0 56.0 8450 * 8450 • 

24.0 30.9 6950 6250 24.0 44.8 7600 6900 24.0 52.7 7550 • 7400 

26.0 21.8 5600 5000 26.0 40.0 6350 5700 26.0 49.1 6800 * 6200 

27.8 o.o 4450 • 3900 28.0 34.6 5300 4700 28.0 45.4 5750 5200 

30.0 28.3 4400 3850 30.0 41.4 4850 4350 

32.0 20.2 3550 3100 32.0 37.0 4100 3600 

'l'l_g O.O 0000 2350 34.0 32.1 3400 2950 

36.0 26.4 2800 2400 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 
RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 38.0 19.0 1900 1850 

40.0 3.0 1450 1350 

12.0 73.2 12250 • 12250 * 12.Gm 18.3m 24.4m 40.02 o.o 1450 1350 

14.0 70.6 11250 * 11250 • 11 0% 67% 100% 
16.0 68.0 10350 • 10350 * 111 0% 0% 13% \ 

]J 
18.0 65.4 9350 • 9350' IV 0% 0% 13% 

'v \ 
20.0 62.7 8400 • 8400 • V 0% 0% 13% \ 

22.0 59.9 7500 • 7500 * 
24.0 57.0 6800 * 6800 • 30.Sm 36.6m 42.7m Añadir 60Kg a !os valores de la tabla si 
26.0 54.0 6150 • 6150 • 11 100% 100% 100% la polea de !a cabeza de pluma auxiliar 
28.0 50.9 5550 * 5450 111 36% 59% 83% no está erecta 
30.0 47.6 5050 • 4600 IV 36% 59% 83% 
32.0 44.2 4300 3850 V 36% 59% 83% 
34.0 40.5 3650 3200 

36.0 36.5 3100 2650 47.2m 

38.0 32.1 2600 2150 11 100% 
40.0 27.0 2100 1700 111 100% 
42.0 20.6 1700 1300 IV 100% 
44.0 11.0 1300 900 V 100% 

44.56 O.O 1100 700 
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1 Modo 1 (Modo de estabilidad) 

"' ' 'rx¡xxxxxxxxrné 

1 

� 1 

Use esta tablaso!o cuando todos los estabilizadores estén extendidos por complEJtfi:ON Y 

1 CON AGUILON 8.8m ERIGIDO PERO NO USADO 

1 Carga tasada en los estabilizadores 1 
RETUMBE RETUMBE RETUMBE 

Rodiode1arga ANGULO Sobrefror.101 360° Rodiorlewrgo ANGULO Sobre Frontol 360' Radioderorgo ANGULO Sohre Fronlol 3W' 

1ml (OEG) (Kg) {Kg) 1ml (OEG) (Xg) (Kg) [m) (OEG) (�g) (Kg} 
ARBITRO ARBITRO. ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68.3 98950 * 98900 • 
LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65,7 91500 * 91500 * 3.5 73.6 39950 * 39950 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 244m 

4.0 63.1 85100 * 83950 • 4.0 71.9 37750 * 37750 * 
4.5 60.4 79500 * 76400 • 4.5 70.2 35350 * 35350 * 4.5 75.4 24200 • 24200 • 

5.0 57.7 73300 * 69850" 5.0 68.5 33250 * 33250 • 5.0 74.1 22900 * 22900 * 
6.0 51.8 62100 • 59100 * 6.0 65.0 29500 * 29500 • 6.0 71.6 20500 • 20500 * 
7.0 45.3 53300 • 50650 * 7.0 614 26250 * 26250 • 7.0 69.1 18450 • 18450 * 
B.O 37.8 46250 • 43900 * B.O 57.6 23400 * 23400 • B.O 66.5 16550 • 16550 * 
9.0 28.4 40450 * 36600 * 9.0 53.7 20950 * 20950 • 9.0 63.9 14950 • 14950 * 

10.0 11.0 30000 * 28450 * 10.0 49.5 19000 * 19000 * 10.0 61.2 13450 * 13450 * 
10.03 o.o 19200 �- 19200 • 12.0 40.0 16250 • 16250 * 12.0 55.5 11050 * 11050 • 

14.0 27.8 14950 * 14950 • 14.0 49.4 9200 * 9200 * 
15.6 o.o 11500* 11500 • 16.0 42.5 7800 • 7800 * 

18.0 34.6 6800 * 6800 • 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 
20.0 24.2 6250 * 6250 * 
21.7 O.O 5900 • 5900 * 

6.0 75.4 15650 * 15650 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

7.0 73.5 14150 * 14150 * 
8.0 71.5 12800 * 12800 * 8.0 74.7 9900 * 9900 * LONGITUD DE LA PLUMA42.7m 
9.0 69.5 11600 * 11600 ' 9.0 73.0 8900 * 8900 • 

10.0 67.4 10500 * 10500 ' 10.0 714 8000 * 8000 * 10.0 74, 1 8000 • 8000 * 
12.0 63.2 8600 * 8600 • 12.0 68.0 6400 * 6400 * 12.0 71.3 6350 * 6350 * 
14.0 58.8 7050 * 7050 • 14.0 64.5 5150 * 5150 * 14.0 68.4 5100 • 5100" 
16.0 54.2 5800 * 5800 * 16.0 60.9 4100 * 4100 * 16 0 65.5 4050 • 4050 * 
18.0 49.3 4800 * 4800 * 18.0 57.2 3200 * 3200 * 18.0 62.4 3250 • 3250 • 

20.0 43.9 3950 * 3950 * 20.0 53.3 2500 * 2500 * 20.0 59.3 2550 • 2550' 

22.0 38.0 3400 * 3400 * 22.0 49.2 1950 * 1950 * 22.0 56.1 1950 * 1950 • 

24.0 31.0 2900 * 2900 • 24.0 44.8 1450 * 1450 * 24.0 52.7 1500 * 1500 • 

26.0 21.9 2600 • 2600 * 26.0 40.0 1100 • 1100 * 26.0 49.2 1150 * 1150 * 

27.8 o.o 2400" 2400 • 28.0 34.7 900 * 900 • 28.0 45.5 850" 850 * 

30.0 28.4 650 * 650 • 30.0 41.5 550 * 550 * 
32,0 20.3 500 * 500 * 32.0 37.1 400 * 400 * 

33.9 O.O 400 * 400 * 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 
RETUMBE !NFORMACION de EXTENSION 

12.0 73.2 7300 * 7300 * 12.6m 18.3m 24.4m 
14.0 70.6 5950 • 5950 * 11 0% 0% 0% 
16.0 68.0 4850 • 4850 * 111 0% 22% 45% 

\\ :Q 18.0 65.4 3950 • 3950 * IV 0% 22% 45% 
20.0 62.7 3200 • 3200 * V 0% 22% 45% \ 

22.0 59.9 2600 • 2600 * 
24.0 57.0 2050 • 2050 " 30.5m 36.6m 42.7m Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
26.0 54.0 1650 • 1650 * 11 0% 0% 45% polea de la cabeza de pluma auxlliar no 
28,0 50.9 1300 • 1300 * 111 68% 91% 100% está erecta 
30,0 47.6 950 • 950 * IV 68% 91% 100% 
32.0 44.2 700 "' 700 * V 68% 91% 100% 
34.0 40.5 500 * 500 • 

47.2m 
11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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¡Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos por completo, CON Y CON AGUlLOJ\[ 
16.7m ERIGIDO PERO NO USADO 1 

Carga tasada en los estabihzadores 

Radio de 
RETUMBE 

Radio de 
RETUMBE Radio de 

RETUMBE 

ANGULO Sobre Frontal 360
° ANGULO Sobre Frontal 360

◊ ANGULO Sobre Frontal 360
° 

"'"'' (DEG) {Kg) (Kg) 
"'"'ª (DEG) (Kg) (Kg) 

carga 
(DEG) {Kg) {Kg) 

{rn) ARBITRO. 
{m) ARBITRO, 

{rn) ARB!TRO, 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68.3 98500 • 98500 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 91050 * 91050 • 3.5 73.6 39950 • 39950 • LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 
4.0 63.1 84650 * 83400 * 4.0 71.9 37550 * 37550 * 
4.5 60.4 79000 • 75850 • 4.5 70.2 35350 * 35350 * 4.5 75.4 24200 • 24200 • 
5.0 57.7 72700 • 69250 • 5.0 68.5 33250 • 33250 * 5.0 74.1 22900 * 22900 * 
6.0 51.8 61450 * 58500 * 6.0 65,0 29500 * 29500 • 6.0 71.6 20500" 20500 • 
7.0 45.3 52700 • 50050 * 7.0 61.4 26250 * 26250 * 7.0 69.1 18450 • 18450 • 
8.0 37.8 45600 * 43250 • 8.0 57.6 23400 * 23400 * 8.0 66.5 16550 * 16550 * 
9.0 28.4 39800 * 37650 * 9.0 53.7 20950 • 20950 • 9.0 63.9 14950 * 14950 * 

10.0 11.0 29500 * 29500 * 10.0 49.5 19000 * 19000 * 10.0 61.2 13450 • 13450 • 
10.03 o.o 18650 • 18650" 12.0 40.0 16250" 16250 * 12.0 55,5 11050 * 11050 • 

14.0 27.8 14950 * 14950 * 14.0 49.4 9200 • 9200 • 
15,6 O.O 11150 * 11150 * 16.0 42.5 7800 • 7800 • 

18.0 34.6 6800 * 6800 * 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 
20.0 24.2 6250 * 6250" 
21.7 O.O 5900" 5900 * 

6.0 75.4 15650 * 15650 • LONGITUD DE LA PLUMA 36,6m 
7.0 73.5 14150 w 14150 • 
8.0 71.5 12800" 12800 � 8.0 74.7 9900" 9900 * LONGITUD DE LA PLUMA 42.7m 
9.0 69.5 11600 * 11600" 9.0 73.0 8900 * 8900 * 

10.0 67.4 10500" 10500 * 10.0 71.4 8000 * 8000 * 10.0 74.1 8000 * 8000" 
12.0 63.2 8600" 8600" 12.0 68.0 6400 • 6400 • 12.0 71.3 6350" 6350 * 
14.0 58.8 7050 • 7050 * 14.0 64.5 5150 * 5150 * 14.0 68.4 5100 • 5100 • 
16.0 54.2 5800" 5800 • 16.0 60.9 4100" 4100 * 16.0 65.5 4050 * 4050 * 
18.0 49.3 4800 * 4800 • 18.0 57.2 3200 • 3200 • 18,0 62.4 3250 * 3250" 
20.0 43.9 3950" 3950 * 20.0 53.3 2500" 2500 * 20.0 59.3 2550 • 2550 • 
22.0 38.0 3400 • 3400 • 22.0 49.2 1950 * 1950" 22.0 56.1 1950 • 1950" 
24.0 31.0 2900" 2900" 24.0 44.8 1450 • 1450" 24.0 52.7 1500 * 1500 * 
26.0 21.9 2600 * 2600 • 26.0 40.0 1100" 1100 • 26.0 49.2 1150 * 1150 * 
27.8 o.o 2400 • 2400 * 28.0 34.7 900 • 900 • 28.0 45.5 850 • 850 • 

30.0 28.4 650 * 650" 30.0 41.5 550 • 550 • 
32.0 20.3 500 • 500 • 32.0 37.1 400 * 400 * 
33.9 o.o 400 • 400 * 

LONGITUD DE LA PLUMA 472m 
RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12,0 73.2 7300 * 7300 • 12.6m 18.3m 24.4m 
14.0 70.6 5950 * 5950 * 11 0% 0% 0% 
16.0 68.0 4850 * 4850 * 111 0% 22% 45% \ 

Q18.0 65.4 3950 • 3950 • IV 0% 22% 45% V\ 

20.0 62.7 3200 * 3200" V 0% 22% 45% 1 

22.0 59.9 2600 * 2600 * 
24.0 57.0 2050 • 2050 • 30.5m 36.Sm 42.7m Añadir 60Kg a los valores de la tabla si !a 
26.0 54.0 1650 • 1650 * 11 0% 0% 45% polea de la cabeza de pluma auxiliar no 
28.0 50.9 1300 * 1300" 111 68% 91% 100%, está erecta 
30.0 47.6 950" 950 * IV 68% 91% 100% 
32.0 44.2 700 • 700 • V 68% 91% 100'-'/o 
34.0 40.5 500" 500 • 

47.2m 
11 100% 

111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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RHUMBt 
Rodio de 101�0 AIIGUlO SobJe Fronl(II 

1,1 {OfG) {Kg) 
ARBITRO, 

1 
Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos por completo, CON Y CON 

1 

Carga tasada en !os estabilizadores 

RETUMBE RETUMBE 

u, Rodioderorgo AIIGUlO Sobref10Miil 3W' RodfO di (Org¡t AIIGULO Sobrefronral 

(Kg) (m) (DEG) (Kg) (tg) [,) {DEG) (Kg) 
ARBITRO. ARBITRO. 

3W' 

(Kg) 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.Bm 

3.0 68.3 98350 • 98300 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 90900 * 90900 • 3.5 73.6 39950 • 39950 * LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 
4.0 63.1 84500 * 83250 • 4.0 71.9 37550 * 37550 * 

4.5 60.4 7885.0 • 75650 * 4.5 70.2 35350 * 35350 * 4.5 75.4 24200 * 24200 • 

5.0 57.7 72550 * 69.100 * 5.0 68.5 33250 * 33250 • 5.0 74.1 22900 * 22900 • 

6.0 51.8 61300 • 58300 * 6.0 65.0 · 29500 * 29500' 6.0 71.6 2050.0 * 20500 • 

7.0 45.3 52500 * 49900 * 7.0 61.4 26250 * 26250 * 7.0 69.1 18450·* 18450 • 

8.0 37.8 45450 * 43100 • 8.0 57.6 23400 • 23400 * 8.0 66.5 16550 • 16550 * 

9.0 28.4 39600 • 39200 * 9.0 53.7 20950 * 20950 * 9.0 63.9 14950 * 14950 * 

10.0 11.0 29350 * 29350 * 10.0 49.5 19000 * 19000 • 10.0 61.2 13450 * 13450 • 

10.03 o.o 18500 • 18500 * 12.0 40.0 16250 * 16250 • 12.0 55,5 11050 * 11050 • 

14.0 27.8 14950 * 14950 • 14.0 49.4 9200 • 9200 • 
15.6 o.o 11000 * 11000 • 16.0 42.5 7800 * 7800 • 

18.0 34.6 6800 • 6800 * 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 
20.0 24.2 6250 * 6250 * 
21.7 O.O 5900 • 5900 * 

6.0 75.4 15650 * 15650 * 
LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

7.0 73.5 14150 * 14150 • 

8.0 71.5 12800 * 12800 • 8.0 74.7 9900 • 9900 * LONGITUD DE LA PLUMA42.7m 
9.0 69.5 11600 * 11600 * 9.0 73.0 8900 • 8900 * 

10.0 67.4 10500 • 10500 * 10.0 71.4 8000 * 8000 * 10.0 74.1 8000 * 8000 • 

12.0 63.2 8600 * 8600 • 12.0 68,0 6400 * 6400 * 12.0 71.3 6350 • 6350 • 

14.0 58.8 7050 • 7050 • 14.0 64.5 5150 • 5150 * 14.0 68.4 5100 • 5100 * 

16.0 54.2 5800 • 5800 * 16.0 60.9 4100 * 4100 * 16.0 65.5 4050 * 4050 • 

18.0 49.3 4800 * 4800 * 18.0 57.2 3200 � 3200 • 18.0 62.4 3250 * 3250 • 

20.0 43.9 3950 • 3950 * 20.0 53.3 2500 • 2500 * 20.0 59.3 2550 * 2550 * 

22.0 38.0 3400 • 3400 * 22.0 49.2 1950 * 1950 • 22.0 56.1 1950 * 1950 • 

24.0 31.0 2900 * 2900 • 24.0 44.8 1450 * 1450 • 24.0 52.7 1500 * 1500 * 

26.0 21.9 2600 * 2600 • 26.0 40.0 1100 • 1100 * 26.0 49.2 1150 • 1150 * 

27.8 O.O 2400 • 2400 * 28.0 34.7 900 • 900 * 28.0 45.5 850 • 850 * 

30,0 28.4 650 • 650 * 30.0 41.5 550 • 550 * 
32.0 20.3 500 • 500 * 32.0 37.1 400 • 400 * 

33.9 o.o 400 * 400 • 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 
RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12.0 73.2 7300 • 7300 * 12.6m 18.3m 24.4m 

14.0 70.6 5950 * 5950 • 11 0% 0% 0% 
16.0 68.0 4850 * 4850 • 111 0% 22% 45% \ 

9J 18.0 65.4 3950 • 3950 * IV 0% 22% 45% � 
20.0 62.7 3200 • 3200 * V 0% 22% 45% 

22.0 59.9 2600 * 2600 • 
24.0 57.0 2050 * 2050 • 30.Sm 36.6m 42.7m Añadir 60Kg a !os valores de la tabla si la 

26.0 54.0 1650 • 1650 * 11 0% 0% 45% polea de !a cabeza de pluma auxmar no 

28.0 50.9 1300 * 1300 * 111 68% 91% 100% está erecta 

30.0 47.6 950 * 950 • IV 68% 91% 100% 
.o 44.2 700 * 700 • V 68% 91% 100% 
o 40.5 500 • 500" 

47.2m 
11 100% 

111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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1 Cualquier Modo 1 

Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos por 
completo 

8.8m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

0° DESVIACION 20° DESVIACION 40° DESVIACION 

ÁNGULO 
DE LA Radio de 360° Radio de 360° Radio de 

360° 

PLUMA carga carga carga 

CARGADA (m) (Kg) (m) (Kg) (m) (Kg) 
(deg) 

77 14.9 7300' 18.0 6800 * 20.1. 5550.* 
75 17.4 6900 * 20.1 6000 * 21.9 5200 * 
73 19.5 6550 • 22.3 5350 * 23.5 4850 * 
71 21.6 5850 * 24.1 4900' 25.3 4450 * 
68 24.7 5000 • 26.8 4300 • 27.7 3950 * 
65 27.4 4350 • 29.3 3800 • 30.2 3550 * 
62 29.9 3850 • 31.7 3400 • 32.3 3250 • 
59 32.3 3450 • 33.8 3100 • 34.4 2950 • 
55 35.1 3000 36.6 2750 • 37.2 2650 • 
51 37.8 2600 • 39.3 2400 • 39.9 2350 * 
47 40.5 2050 41.5 1950 42.1 1850 
44 42.1 1650 43.0 1600 
38 45.1 1050 46.0 1050 
32 47.5 650 48.5 650 

\ 

:(J \;\ 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

CONFIGURACIÓN: 
1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie de 

apoyo firme y uniforme. 
2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 

estabilizadores completamente extendidos o en el caso de extensión parcial, las tasas 
pasadas mecánicamente en la posición apropiada, y los neumáticos ajenos a la superficie de 
apoyo. 
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Cualquier Modo de 

Estampido 

1 Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén extendidos 1 por completo 

16.7m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

0° DESVIACION 20° DESVIACION 40° DESVIACION 

ÁNGULO 

DE LA Radio de 

PLUMA carga 

CARGADA (m) 
(deg) 

77 16.8 
75 19.2 
73 21.6 
71 24.1 
68 27.7 
65 31.4 
62 34.7 
59 38.1 
55 41.5 
51 44.2 
47 46.9 
44 48.5 

CONFIGURACIÓN: 

3600 
(Kg) 

3950 • 
3700 • 
3500 • 
3300 • 
3000 • 
2650 
2400 • 
2050 
1700 • 
1300 

800 
500 

Radio de 3600 
carga 

(Kg) (m) 

22.3 3300 • 
24.4 3100 • 
26.5 2950 
28.7 2800 • 
32.0 2600 • 
35.4 2350 • 
38.4 2100 • 
41.1 1850 • 
44.2 1650 • 
46.9 1400 • 
49.1 1200 
50.9 750 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

Radio de 3600 
carga 

(Kg)(m) 

26.5 2550 • 
28.3 2400 • 
30.2 2300 • 
32 .. 3 2100 • 
34.7 1950 • 
37.5 1750 • 
39.9 1600 
42.4 1400 • 
45.4 1200 
48.2 1000 • 
50.9 700 • 

1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie 
de apoyo firme y uniforme. 

2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 
estabilizadores completamente extendidos o en el caso de extensión parcial, las tasas 
pasadas mecánicamente en la posición apropiada, y los neumáticos ajenos a la superficie 
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Cualquier Modo de 

Estampido 

Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén 
extendidos por completo 

22.0m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

Oº DESVIACION 20° DESVIACION 40° DESVIACION 

ÁNGULO 
DE LA Radio de 

PLUMA carga 

CARGADA (m) 
(deg) 

77 18.6 
75 21.3 
73 24.1 
71 26.8 
68 30.5 
65 34.4 
62 37.8 
59 41.1 
55 45.1 
51 48.5 
47 51.5 
44 53.3 

CONFIGURACIÓN: 

360° 

(Kg) 

3050' 
2850 
2700 • 
2500' 
2250' 
2000' 
1800' 
1600 
1350 ' 
1100 * 

800 
500 

Radio de 360° 

carga 

(m) (Kg)

25.6 2300 • 
28.3 2150 • 
30.5 2050 • 
32.6 1900 • 
36.0 1750 • 
39.3 1550 • 
42.4 1400 * 
45.4 1200 * 
49.1 1000 ' 
52.1 850 * 
54.6 650 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

Radio de 360° 

carga 

(m) (Kg)

31.1 1800 
32.9 1700 • 
34.7 1600 • 
36.6 1550 
39.3 1400 • 
42.1 1250 • 
44.5 1150 ' 
46.6 1050 ' 
49.7 900 * 
52.4 750' 
55.2 650 * 

1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie 
de apoyo firme y uniforme. 

2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 
estabilizadores completamente extendidos o en el caso de extensión parcial, las tasas 
pasadas mecánicamente en la posición apropiada, y los neumáticos ajenos a la superficie 
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RETUMBE 
RodiD derorga At!GUlO 359• 

{mi (OfG) (tg) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68.3 97550 .

3.5 65.7 87250 
. 

4.0 63.1 78650 
. 

4.5 60.4 71300 . 

5.0 57,7 65050 
. 

6.0 51.8 50650 

7.0 45.3 37200 

8.0 37.8 28700 

9.0 28.4 22750 
10.0 11.0 18200 

O.O 17800 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 

6.0 75.4 24250 . 

7.0 73.5 22500 . 

8.0 71.5 20650 . 

9.0 69.5 18900 . 

10.0 67.4 17350 . 

12.0 63.2 14700 . 

14.0 58.8 12500 

16.0 54.2 9900 
18.0 49.3 8000 

20.0 43.9 6500 

22.0 38.0 5300 

24.0 31.0 4300 

26.0 21.9 3450 
27.8 O.O 2700 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 

12.0 73.2 12250 
14.0 70.6 11250 
16.0 68.0 9150 
18.0 65.4 7250 
20.0 62.7 5800 
22.0 59.9 4650 
24.0 57.0 3700 

26.0 54.0 2950 

28.0 50.9 2300 

30.0 47.6 1700 

32.0 44.2 1250 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o-óDo o o o o o o o o o o o o o o 

IModo 1 (Modo de estabi!idad) 

Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén posicionados en la 
posición MID 

Carga tasada en los estabilizadores 

RETUMBE 

Rodiodc«ir¡¡o ANGULO ,w•

{mi (OEG) (Kg) 
ARBITRO, 

LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 73.6 49850 . 

4.0 71.9 49850 . 

4.5 70.2 49850 . 

5.0 68.5 48350 . 

6.0 65.0 45150 . 

7.0 61.4 39050 
8.0 57.6 30550 
9.0 53.7 24800 

10.0 49.5 20600 
12.0 40.0 14850 
14.0 27.8 11000 

15.6 o.o 8500 . 

LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

8.0 74.7 16700 . 

9.0 73.0 15550 . 

10.0 71.4 14450 . 

12,0 68.0 12350 
. 

14.0 64.5 10600 
. 

16.0 60.9 9200 . 

18.0 57.2 7850 
20.0 53.3 6350 
22.0 49.2 5200 

24.0 44.8 4250 
26.0 40.0 3450 

28.0 34.7 2750 

30.0 28.4 2150 
32.0 20.3 1600 
33.9 o.o 1100 

RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12.6m 18.3m 24.4m 
11 0% 0% 0% 
111 0% 22% 45% 
IV 0% 22% 45% 
V 0% 22% 45% 

30.5m 36.6m 42.7m 

11 0°/o 0% 45% 
111 68% 91% 100% 
IV 68% 91% 100% 
V 68% 91% 100% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 

RETUMBE 

Radio de rnrgo ANGUlO 360
° 

{mi ¡orn) {Kg) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.5 75.4 35350 
. 

5.0 74.1 33850 . 

6.0 71.6 31000 . 

7.0 69.1 28350 . 

8.0 66.5 25950 . 

9.0 63.9 23700 . 

10.0 61.2 21450 
12.0 55.5 15700 
14.0 49.4 12050 

16.0 42.5 9450 

18.0 34.6 7450 
20,0 24.2 5850 

21.7 o.o 4650 

LONGITUD DE LA PLUMA 42. 7m 

10.0 

12.0 
14.0 
16.0 
18.0 

20.0 

22.0 

24.0 

26.0 
28.0 
30,0 
32,0 
34.0 

74.1 14450 
. 

71.3 12600 
. 

68.4 10900 . 

65,5 9450 
. 

62.4 7800 
59.3 6350 
56.1 5150 
52.7 4200 
49.2 3450 
45.5 2750 

41.5 2200 

37.1 1700 

32.2 1250 

Añadir 60Kg a !os valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 
está erecta 
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1 
Modo 2 (Modo de fuerza) 

1 Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores es�én posicionados en la posición MIO
1 

¡/\ 

�

Carga tasada en !os estabilizadores 

RE111MBE RE1UMBE RETUMBE 
Radiorlewga ANGUtO 360° Rodiode1orgo ANGULO 360' Rodfoduorga ANGULO "º' 

[mi (OEG) (Kg) [m) (DtG) (�g) (mi (OEG) (K9) 
ARBITllO. AR8!Tll0, ARBITRO, 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 
3.0 68.3 97550 . 

LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 87250 . 3.5 73.6 68000 . 

4.0 63.1 78650 . 4.0 71.9 68000 . 
LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.5 60.4 71300 . 4.5 70.2 68000 . 4.5 75.4 48600 . 

5.0 57.7 65050 . 5.0 68.5 63050 . 5.0 74.1 48350 . 

6.0 51.8 50650 6.0 65.0 50750 6.0 71.6 47800 . 

7.0 45.3 37200 7.0 61.4 37050 7.0 69.1 37600 
8.0 37.8 28700 8.0 57.6 28500 8.0 66.5 29050 
9.0 28.4 22750 9.0 53.7 22700 9.0 63.9 23200 

10.0 11.0 18200 10.0 49.5 18500 10.0 61.2 19000 
10.03 o.o 17800 12.0 40.0 12750 12.0 55.5 13300 

14.0 27.8 8850 14.0 49.4 9600 
15.6 o.o 6300 16.0 42.5 7000 

18.0 34.6 4950 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 20.0 24.2 3400 
21.7 o.o 2150 

6.0 75.4 39000 . 

7.0 73.5 34600 .
LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

8.0 71.5 30350 8.0 74.7 26550 . 

9.0 69.5 24450 9.0 73.0 24100 . 
LONGITUD DE LA PLUMA42.7m 

10.0 67.4 20150 10.0 71.4 20950 10.0 74.1 26550 .

12.0 63.2 14350 12.0 68.0 15100 12.0 71.3 24100 . 

14.0 58.8 10600 14.0 64.5 11300 14.0 68.4 20950 
16.0 54.2 8000 16.0 60.9 8650 16.0 65.5 15100 
18.0 49.3 6050 18.0 57.2 6700 18.0 62.4 11300 
20.0 43.9 4550 20.0 53.3 5200 20.0 59.3 8650 
22.0 38.0 3350 22.0 49.2 4000 22.0 56.1 6700 
24.0 31.0 2300 24.0 44.8 3050 24.0 52.7 5200 
26.0 21.9 1450 26.0 40.0 2200 26.0 49.2 4000 

28.0 34.7 1500 28.0 45.5 3050 
30.0 41.5 2200 
32.0 37.1 1500 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m RETUMBE !NFORMACION de EXTENSION 
12.0 73.2 12250 
14.0 70.6 11250 12.6m 18.3m 24Am \ 16.0 68.0 9150 11 0°/o 67% 100% 

'7 \ :y 18.0 65.4 7250 111 0% 0% 13% 
20.0 62.7 5800 IV 0% 0% 13% \ 

22.0 59.9 4650 V 0% 0% 13% Añadir 60Kg a los valores de la tabla si 
24.0 57.0 3700 la polea de !a cabeza de pluma auxlliar 
26.0 54.0 2950 30.5m 36.6m 42.7m no está erecta 
28.0 50.9 2300 11 100% 100% 100%, 
30.0 47.6 1700 111 36% 59% 83% 
32.0 44.2 1250 IV 36% 59% 83% 

V 36% 59% 83% 

47.2m 
11 100% 

111 100% 

IV 100% 
V 100% 
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Modo 1 (Modo de estabilidad) 

11 " 

Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén posicionados en la posición MIO 
, CON Y CON AGUILON 8.8m ERIGIDO PERO NO USADO 1 

RETUMBE 

Rodio 00 torgo AIIGUtO 3W' 

[mi (OEG) (Kg) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68.3 96150 
3.5 65.7 85800 • 

4.0 63.1 77150 
4.5 60.4 69800 
5.0 57.7 63450 

6.0 51.8 48150 
7.0 45.3 34650 
B.O 37.8 26200 
9.0 28.4 20400 

10.0 11.0 15900 
10.03 o.o 15450 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 

6.0 75.4 15650 
7.0 73.5 14150 

B.O 71.5 12800 
9.0 69.5 11600 

10.0 67.4 10500 
12.0 63.2 8600 
14.0 58.8 7050 
16.0 54.2 5800 
18.0 49.3 4800 
20.0 43.9 3950 

22.0 38.0 3300 
24.0 31.0 2300 
26.0 21.9 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 

12.0 73.2 7300 
14.0 70.6 5950 
16.0 68.0 4850 
18.0 65.4 3950 
20.0 62.7 3200 
22.0 59.9 2600 

24.0 57.0 1850 
26.0 54.0 1050 

Carga tasada en los estabilizadores 

RETUMBE 
Rodio do wrgn ANGULO '" 

!mi (OEG) (Kg) 

ARBITI(O. 

LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 73.6 39950 
4.0 71.9 3.7550 
4.5 70.2 35350 
5.0 68.5 33250 

6.0 65.0 29500 
7.0 61.4 26250 
B.O 57.6 23400 
9.0 53.7 20950 

10.0 49.5 18400 
12.0 40.0 12700 

14.0 27.8 8900 

15.6 o.o 6400 

LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

B.O 74.7 9900 
9.0 73.0 8900 

10.0 71.4 8000 
12.0 68.0 6400 
14.0 64.5 5150 
16.0 60.9 4100 
18.0 57.2 3200 
20.0 53.3 2500 

22.0 49.2 1950 
24.0 44.8 1450 
26.0 40.0 1100 

RETUMBE INFORMAC!ON de EXTENSION 

12.6m 18.3m 24.4m 

11 0% 0% 0% 
111 0% 22% 45% 
IV 0% 22% 45% 
V 0% 22% 45% 

30.5m 36.6m 42.7m 

11 0% 0%1 45% 
111 68% 91% 100% 
IV 68% 91'% 100% 
V 68% 91% 100% 

47.2m 
11 100% 

111 100% 
IV 100% 
V 100% 

,,,.,,,,,, 
E 

Rodkidomrga AIIGUl 360' 
[mi o 

(DEG) 
(Kg) 

ARSITR 

LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.5 75.4 24200 
5.0 74.1 22900 

6.0 71.6 20500 
7.0 69.1 18450 
B.O 66.5 16550 
9.0 63.9 14950 

10.0 61.2 13450 
12.0 55.5 11050 

14.0 49.4 9200 

16.0 42.5 7350 

18.0 34.6 5400 

20.0 24.2 3850 
21.7 o.o 2650 

LONGITUD DE LA PLUMA 42. 7m 

10.0 74.1 8000 
12.0 71.3 6350 
14.0 68.4 5100 
16.0 65.5 4050 
18.0 62.4 3250 
20.0 59.3 2550 

22.0 56.1 1950 
24.0 52.7 1500 
26.0 49.2 1150 

\ 

\;;;::\\ =:::::'.f:Q 
Añadir 60Kg a los valores de la 
tabla si la polea de la cabeza de 
pluma auxiliar no está erecta 
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1 
Use esta tabla solo cuando todos los estabílízadores estén posicionados en !a posición M!D 1 

, CON Y CON AGUILON 16.7m ERIGIDO PERO NO USADO 

RETUMBE 
Radiodo1m¡¡o AHGUlO ,., 

!mi lOEG) (Kg) 
ARSITRO. 

LONGITUD DE LA. PLUMA 12.6m 
3.0 68.3 95600 . 

3.5 65.7 85250 . 

4.0 63.1 76550 . 

4.5 60.4 69200 . 

5.0 57.7 62850 . 

6.0 51.8 47000 
7.0 45.3 33650 
8.0 37.8 25300 
9.0 28.4 19550 

10.0 11.0 15100 
10.03 o.o 14600 

LONGITUD DE LA. PLUMA 30.5m 

6.0 75.4 15650 . 

7.0 73.5 14150 . 

8.0 71.5 12800 . 

9.0 69.5 11600 . 

10.0 67.4 10500 . 

12.0 63.2 8600 . 

14.0 58.8 7050 . 

16.0 54.2 5800 . 

18.0 49.3 4800 . 

20.0 43.9 3950 . 

22.0 38.0 3050 
24.0 31.0 2050 
26.0 21.9 1200 

LONGITUD DE LA. PLUMA 47.2m 
12.0 73.2 7300 . 

14.0 70.6 5950 . 

16.0 68.0 4850 . 

18.0 65.4 3950 . 

20.0 62.7 3200 . 

22.0 59.9 2600 . 

24.0 57.0 1 /< 

Carga tasada en los estabilizadores 

RETUMBE 
Rorliode¡orgn AIIGUlO , .. 

!mi {OEG) (Kg) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA. PLUMA 18.3m 

3.5 73.6 39950 . 

4.0 71.9 37550 . 

4.5 70.2 35350 . 

5.0 68.5 33250 . 

6.0 65.0 29500 . 

7.0 61.4 26250 . 

8.0 57.6 23400 . 

9.0 53.7 20950 . 

10.0 49.5 17850 
12.0 40.0 12150 
14.0 27.8 8400 
15.6 o.o 5900 

LONGITUD DE LA. PLUMA 36.6m 

8.0 74.7 9900 . 

9.0 73.0 8900 . 

10.0 71.4 8000 . 

12.0 68.0 6400 . 

14.0 64.5 5150 . 

16.0 60.9 4100 . 

18.0 57.2 3200 . 

20.0 53.3 2500 . 

22.0 49.2 1950 . 

24.0 44.8 1450 . 

26.0 40.0 1100 . 

RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12.6m 18.3m 24.4m 

11 0°/o 0% 0% 
111 0% 22% 45% 
IV 0% 22% 45% 
V 0% 22% 45% 

30.5m 36.6m 42.7m 

11 0% 0% 45% 
111 68% 91% 100% 
IV 68% 91% 100% 
V 68% 91% 100% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 

muMs 
' 

Radio dewrgo ANGUL , .. 

!mi o (Kg) 
(01:G} 
ARBITR 

LONGITUD DE LA. PLUMA 24.4m 
4.5 75.4 24200 . 

5.0 74.1 22900 . 

6.0 71.6 20500 . 

7.0 69.1 18450 . 

8.0 66.5 16550 . 

9.0 63.9 14950 . 

10.0 61.2 13450 . 

12.0 55.5 11050 . 

14.0 49.4 9200 . 

16.0 42.5 7000 
18.0 34.6 5050 
20.0 24.2 3550 
21.7 o.o 2300 

LONGITUD DE LA. PLUMA 42.7m 

10.0 74.1 8000 .

12.0 71.3 6350 . 

14.0 68.4 5100 . 

16.0 65.5 4050 . 

18.0 62.4 3250 . 

20.0 59.3 2550 . 

22.0 56.1 1950 . 

24.0 52.7 1500 . 

26.0 49.2 1150 . 

\;;:;='7 \ =:::::fQ 
Añadir 60Kg a los valores de la 
tabla si la polea de !a cabeza de 
pluma auxiliar no está erecta 
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Modo 1 (Modo de estabilidad) 

Use esta tabla solo cuando todos los estabillzadores estén posicionados en la posición MIO, 
CON Y CON AGUILON 22.0m ERIGIDO PERO NO USADO 

RETUMBE 
Rodio de mrgo AlfülllO 300° 

1ml (OEG) (Kg) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 

3.0 68.3 95600 . 

3.5 65.7 85050 . 

4.0 63.1 76350 . 

4.5 60.4 69000 . 

5.0 57.7 62650 . 

6.0 51.8 46650 
7.0 45.3 33350 
8.0 37.8 25050 
9.0 28.4 19300 

10.0 11.0 14850 
10.03 o.o 14350 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 

6.0 75.4 15650 . 

7.0 73.5 14150 . 

8.0 71.5 12800 . 

9.0 69.5 11600 . 

.10.0 67.4 10500 . 

12.0 63.2 8600 . 

14.0 58.8 7050 . 

16.0 54.2 5800 . 

18.0 49.3 4800 . 

20.0 43.9 3950 . 

22.0 38.0 2950 
24.0 31.0 2000 
26.0 21.9 1150 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 

12.0 73.2 7300 . 

14.0 70.6 5950 . 

16.0 68.0 4850 . 

18.0 65.4 3950 . 

20.0 62.7 3200 . 

22.0 59.9 2600 
24.0 57.0 1650 

Carga tasada en los estabilizadores 

RETUMBE 
Rodi� de (argo ANGULO 3W' 

1ml !DEG) lKg) 
ARl!JTRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 73.6 39950 . 

4.0 71.9 37550 . 

4.5 70.2 35350 . 

5.0 · 68.5 33250 . 

6.0 65.0 29500 . 

7.0 61.4 26250 . 

8.0 57.6 23400 . 

9.0 53.7 20950 . 

10.0 49.5 17700 
12.0 40.0 12000 
14.0 27.8 8250 
15.6 o.o 5750 

LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

8.0 74.7 9900 . 

9.0 73.0 8900 . 

10.0 71.4 8000 . 

12.0 68.0 6400 . 

14.0 64.5 5150 . 

16.0 60.9 4100 . 

18.0 57.2 3200 . 

20.0 53.3 2500 . 

22.0 49.2 1950 . 

24.0 44.8 1450 . 

26.0 40.0 1100 . 

RETUMBE JNFORMACION de EXTENSION 

12.6m 18.3m 24.4m 
11 0% 0% 0% 
111 0% 22% 45% 
IV 0% 22% 45% 
V 0% 22% 45% 

30.Sm 36.6m 42.7m 
11 0% 0% 45º/o 

111 68°/o 91% 100% 

IV 68% 91% 100% 

V 68% 91% 100% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 
IV 100% 

100% 

. 

RETUMB 
' 

Rodio de corg� ANGULO 300° 

1ml (OEG) (Kg) 
ARBfIBO 

LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.5 75.4 24200 .

5.0 74.1 22900 • 
6.0 71.6 20500 . 

7.0 69.1 18450 . 

8.0 66.5 16550 . 

9.0 63.9 14950 . 

10.0 61.2 13450 . 

12.0 55.5 11050 . 

14.0 49.4 9200 . 

16.0 42.5 6900 
18.0 34.6 4950 
20.0 24.2 3450 
21.7 o.o 2200 

LONGITUD DE LA PLUMA 42. 7m 

10.0 
12.0 
14.0 
16.0 
18.0 
20.0 
22.0 
24.0 
26.0 

74.1 8000 .

71.3 6350 . 

68.4 5100 . 

65.5 4050 . 

62.4 3250 . 

59.3 2550 . 

56.1 1950 . 

52.7 1500 . 

49.2 1150 . 

Añadir 60Kg a los valores de la 
tabla si !a polea de la cabeza de 
pluma auxiliar no está erecta 
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de Estampido 

n ra �E;!¡::,.-.,.. .i¡ 

1
Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén 

1�\\\'\ 

fil J 1 posicionados en la posición MID 

8.8m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

0° DESVIACION 20° DESVIACION 40° DESVIACION 

ÁNGULO 
DE LA Radio de 360° Radio de 360° Radio de 360° 

PLUMA carga carga carga 

CARGADA (m) (Kg) (m) (Kg) (m) (Kg)
(deg) 

77 14.9 7150 18.0 6800 • 20.1 5200 
75 17.4 6350 20.1 6000 • 21.9 4700 
73 19.5 5550 22.3 5250 23.5 4200 
71 21.6 4850 24.1 4500 25.3 3700 
68 24.7 3850 26.8 3450 27.7 3000 
65 27.4 2950 29.3 2600 30.2 2350 
62 29.9 2150 31.7 1900 32.3 1750 
59 32.3 1500 33.8 1300 34.4 1250 

\ 

:g 'v\ 
\ 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

CONFIGURACIÓN: 
1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie 

de apoyo firme y uniforme. 
2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 

estabilizadores completamente extendidos o en el caso de extensión parcial, las tasas 
pasadas mecánicamente en la posición apropiada, y los neumáticos ajenos a la superficie 
de apoyo. 
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Cualquier Modo de 

�: 
Estampido 

n • n Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén posicionados en la 
OWi,'R\... 

i u posición MID 

16.7m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

0° DESVIACION 20° DESVIACION 40° DESVIACION 

ÁNGULO 
DELA Radio de 360° 

Radio de 360° Radio de 360° 

PLUMA carga 
carga (m) 

carga 

CARGADA (m) (Kg) (Kg) (m) (Kg)
(deg) 

77 16.8 3950 * 22.3 3100 * 26.5 2550 * 
75 19.2 3700 * 24.4 2950 * 28.3 2400' 
73 21.6 3500 * 26.5 2800 * 30.2 2300 * 
71 24.1 3200 28.7 2600 * 32.3 2100 * 
68 27.7 2300 32.0 1850 34.7 1600 
65 31.4 1550 35.4 1200 37.5 1050 

\ 

:Q 'v\ 
\

' . 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

CONFIGURACIÓN: 
1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie 

de apoyo firme y uniforme. 
2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 
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Cualquier Modo 1 

� 

de Estampido 

Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén posicionados en 
la posición MID 

22.0m COMPENSE AGUILON, PRINCIPAL COMPLETAMENTE del ESTAMPIDO EXTENDIO 

ÁNGULO DE 
Radio de 

LA PLUMA 
CARGADA 

carga 

(deg) 
(m) 

77 18.6 
75 21.3 
73 24.1 
71 26.8 
68 30.5 
65 34.4 

CONFIGURACIÓN: 

0° DESVIACION 

360° 

(Kg) 

3050 * 
2850 * 
2700 * 
2500' 
1900 
1300 

20° DESVIACION 

Radio de 360° 

carga 

(Kg) (m) 

25.6 2300 * 
28.3 2150 * 
30.5 2050 * 
32.6 1900 * 
36.0 1400 

Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 
polea de la cabeza de pluma auxiliar no 

está erecta 

40° DESVIACION 

Radio de 360° 

carga 

(Kg)(m) 

31.1 1800 * 
32.9 1700 * 
34.7 1600' 
36.6 1550 ' 
39.3 1150 

1 Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una superficie 
de apoyo firme y uniforme. 

2 Las tasas de carga de la grúa con estabilizadores se basan en todos los balancines 
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B
1 Modo 1 {Modo de estabilidad) 1 

l k t i 
Is,'\ 

UTILICE ESTE GRAFlCO SOLO CUANDO TODOS los BALANCINES SON 

1 SUJETADOS EN LA POS!CION COMPLETAMENTE RETRACTADA 

Carga tasada en los estabilizadores 

Radio de 
RETUMBE Radio de 

RETUMBE 
Radio de 

RETUMBE 
ANGULO 360

° ANGULO 360' ANGULO 360
° 

carga 
{DEG) (Kg) 

carga 
(DEG) (Kg) 

carga 
(DEG) {Kg) 

(m) 
ARBITRO. 

(mJ ARB!TRO. (m) 
ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA12,6m 
3.0 68.3 Soom no se permite en esta zona 

LONGITUD DE LA PLUMA 18,3m 

3.5 65.7 55500 3.5 73.6 49850 .

45600 LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 
4.0 63.1 43900 4,0 71.9 
4.5 60.4 36000 4.5 70.2 37600 4,5 75.4 35350 . 

5.0 57.7 30250 5,0 68.5 31750 5.0 74.1 32650 
6.0 51-8 22300 6.0 65.0 23850 6.0 71.6 24650 
7.0 45,3 17050 7.0 61.4 18750 7,0 69,1 19500 
8,0 37,8 13350 B.O 57.6 15150 8,0 66.5 15900 
9,0 28.4 10550 9.0 53.7 12450 9.0 63,9 13250 

10,0 11.0 8250 10.0 49.5 10350 10,0 61.2 11200 
10.03 O.O 7950 12.0 40,0 7300 12.0 55.5 8250 

14.0 27.8 5150 14,0 49.4 6100 
15.6 o.o 3600 16.0 42.5 4550 

18.0 34.6 3400 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 20.0 24.2 2400 
21-7 0,0 1650 

6.0 75.4 24250 . 

7,0 73.5 19950 LONGITUD DE LA PLUMA 36.6rn 

8,0 71.5 16350 8.0 74,7 16150 LONGITUD DE LA PLUMA 42. 7m 
9.0 69.5 13650 9,0 73,0 13500 

10.0 67.4 11600 10,0 71.4 11450 10,0 74.1 11400 
12,0 63.2 8650 12,0 68.0 8500 12.0 71.3 8450 
14.0 58.8 6600 14,0 64.5 6450 14,0 68.4 6400 
16.0 54.2 5100 16.0 60,9 5000 16,0 65.5 4950 
18.0 49.3 3950 18.0 57.2 3850 18,0 62.4 3850 
20.0 43.9 3000 20.0 53,3 2950 20.0 59.3 2950 
22,0 38.0 2250 22.0 49.2 2200 22.0 56.1 2250 
24.0 31.0 1600 24.0 44.8 1600 24.0 52,7 1600 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 
12.0 73.2 7900 
14.0 70.6 5900 12.6m 18.3m 24.4m 
16,0 68,0 4450 11 0% 0% 0% 

'v \ Q18.0 65.4 3350 111 0% 22% 45% 

20,0 62.7 2450 IV 0%, 22% 45% 

22.0 59,9 1750 V 0% 22% 45% Añadir 60Kg a los valores de !a tabla si 
la polea de la cabeza de pluma auxílíar 

30.Sm 36.Gm 42.7m no está erecta 
11 0% 0% 45% 

111 68% 91% 100% 

IV 68% 91% 100% 
V 68% 91% 100% 

47,2m 
11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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Modo 2 (Modo de estabilidad) 1 

I I UTIUCE ESTE GRAF!CO � CUANDO TODOS los BALA.NClNES SON SUJETADOS EN I LA POSIC10N COMPLETAMENTE RETRACTADA 

Carga tasada en los estabilizadores 

Radio de 
RETUMBE Radio de 

RETUMBE Radio de 
RETUMBE 

ANGULO 350• ANGULO 360° ANGULO 360� 
carga 

(DEG) (Kg) 
carga 

(DEG) (Kg) 
carga 

(DEG) (Kg) 
{m) ARBITRO. 

(m) 
ARBITRO. 

(m) ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 
LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.0 68.3 Boom no se permite en esta zona 

3.5 65.7 55500 3.5 73.6 52450 LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 
4.0 63.1 . 43900 4.0 71.9 41450 

4.5 60.4 36000 4.5 70.2 33900 4.5 75.4 34400 

5.0 57.7 30250 5.0 68.5 28450 5.0 74.1 28900 

6.0 51.8 22300 6.0 65.0 21000 6.0 71.6 21400 

7.0 45.3 17050 7.0 61.4 16200 7.0 69.1 16600 

8.0 37.8 13350 8.0 57.6 12800 8.0 66.5 13200 

9.0 28.4 10550 9.0 53.7 10250 9.0 63.9 10700 

10.0 11.0 8250 10.0 49.5 8250 10.0 61.2 8750 

10.03 o.o 7950 12.0 40.0 5350 12.0 55.5 6000 

14.0 27.8 3300 14.0 49.4 4000 

15.6 o.o 1800 16.0 42.5 2500 

18.0 34.6 1400 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 

6.0 75.4 22600 LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 
7.0 73.5 17650 

8.0 71.5 14250 8.0 74.7 14950 LONGITUD DE LA PLUMA42.7m 
9.0 69.5 11700 9.0 73.0 12350 

10.0 67.4 9750 10.0 71.4 10400 10.0 74.1 10900 

12.0 63.2 6900 12.0 68.0 7550 12.0 71.3 8000 

14.0 58.8 5000 14.0 64.5 5600 14.0 68.4 6050 

16.0 54.2 3550 16.0 60.9 4200 16.0 65.5 4650 

18.0 49.3 2450 18.0 57.2 3100 18.0 62.4 3550 

20.0 43.9 1550 20.0 53.3 2200 20.0 59.3 2700 

22.0 49.2 1500 22.0 56.1 2000 

24.0 52.7 1400 

LONGITUD DE LA PLUMA 47.2m 
RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12.0 73.2 7900 

14.0 70.6 5900 12.6m 18.3m 24.4m \ 

:Q 16.0 68.0 4450 11 0% 67% 100% \;\
18.0 65.4 3350 111 0% 0% 13%, 1 

20.0 62.7 2450 IV 0% 0% 13% 

22.0 59.9 1750 V 0% 0% 13% Añadir 60Kg a los valores de !a tabla si 
la polea de la cabeza de pluma auxiliar 

30.5m 36.6m 42.7m no está erecta 

11 100% 100% 100% 

111 36% 59% 83°/o 

IV 36% 59% 83% 
V 36% 59% 83% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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Modo 1 (Modo de estabilidad) 

1
UTILICE ESTE GRAFICO SOLO AL LEVANTAR 

SOBRE LA FRENTE EN LLANTAS 1 

EN NEUMÁTICOS 

La RECTO SOBRE EL FRONTAL 
LONGITUD INMÓVIL TOMA Y TRASLADO 

MAXdel ESTATICA ARRASTRADO 4KPH 
ESTAMPIDO 

(Ml 
(Kg) (Kg) (Kg) 

12.6 35150' 26350 * 22100 * 
12.6 29100' 21600' 17600 * 
12.6 24300' 17850 ' 14600 * 
18.3 20800' 15050 * 12550 * 
18.3 10750 10750 11050' 
18.3 9500 9500 8900' 
18.3 8250 8250 7100' 
24.4 7000 7000 5600' 
24.4 5800 5800 4600' 
24.4 4550 4550 3900' 
24.4 3300 3300 2150' 

RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 

12.6m 

11 0% 

111 0% 

IV 0% 

18.3m 24.4m 
\0% 0% 

�Q 22% 45% 'v-\ 
22% 45% 

V 0% 22% 45% 
Añadir 60Kg a los valores de la tabla si la 

30.5m 36.6m 42.7m polea de la cabeza de pluma auxiliar no 
11 0% 0% 45% está erecta 
111 68% 91% 100% 
IV 68% 91% 100% 
V 68% 91% 100% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 

CONFIGURACIÓN: 
1. 

2. 

Las tasas de carga de la grúa se basan en la grúa situada en plano, sobre una 
superficie de apoyo firme y uniforme. 
Las tasas de carga de la grúa sobre neumáticos dependen de la presión de inflación 
apropiada y las condiciones del neumático. Tenga precaución cuando incremente la 
presión del aire en los neumáticos. Consulte el Manual de Operaciones para 
precauciones. 

3. El uso de aguilones, extensiones de tipo enrejado de estampido, No permitido para
e! escogímíento y lleva operaciones.
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�Cooo,••'"ITT>� 1 1 
Modo 1 {Modo de estabilidad) 1 i 

!k �� � 1 Use esta tabla solo cuando todos los estabilizadores estén 
� � U

�\: extendidos por completo 1 -
Carga tasada en !os estabilizadores 

RETUMBE RE1UMBE RETUMBE 
Rodiode<orgo ANGULO "" Rodiodrnrgo ANGULO �- Rodloderorgo A!iGULO 36' 

(mi (DEG) (Kg) (mi {OEG) {Kg) (mi (OEG) (�g) 
ARBffRO, ARBITRO. ARBITRO. 

LONGITUD DE LA PLUMA 12.6m 
3.0 68.3 98250 .

LONGITUD DE LA PLUMA 18.3m 

3.5 65.7 88000 . 3.5 73.6 49850 . 
4.0 63.1 79400 . 4.0 71.9 49850 . LONGITUD DE LA PLUMA 24.4m 

4.5 60.4 72000 . 4.5 70.2 49850 . 4.5 75.4 35350 . 
5.0 57.7 65600 . 5.0 68.5 48350 . 5.0 74.1 33850 . 
6.0 51.8 55100 . 6.0 65.0 45150 . 6.0 71.6 31000 .

7.0 45.3 47000 . 7.0 .61.4 42200 . 7.0 69.1 28350 . 
B.O 37.8 33850 B.O 57.6 36150 B.O 66.5 25950 . 
9.0 28.4 25600 9.0 53.7 27800 9.0 63.9 23700 . 

10.0 11.0 19600 10.0 49.5 22200 10.0 61.2 21750 . 
10.03 O.O 19000 12.0 40.0 15200 12.0 55.5 16100 

14.0 27.8 10850 14.0 49.4 11850 
15.6 o.o 8050 16.0 42.5 8950 

18.0 34.6 6850 

LONGITUD DE LA PLUMA 30.5m 20.0 24.2 5250 
21.7 O.O 3950 

6.0 75.4 24250 . 
7.0 73.5 22500 . LONGITUD DE LA PLUMA 36.6m 

B.O 71.5 20650 . 
B.O 74.7 16700 

9.0 69.5 18900 . 9.0 73.0 15550 LONGITUD DE LA PLUMA 42.7m 

10.0 67.4 17350 . 10.0 71.4 14450 10.0 74.1 14450 . 
12.0 63.2 14700 . 12.0 68.0 12350 12.0 71.3 12600 • 
14.0 58.8 12350 14.0 64.5 10600 14.0 68.4 10900 . 
16.0 54.2 9450 16.0 60.9 9200 16.0 65.5 9250 
18.0 49.3 7400 18.0 57.2 7250 18.0 62.4 7150 
20.0 43.9 5800 20.0 53.3 5650 20.0 59.3 5600 
22.0 38.0 4600 22.0 49.2 4450 22.0 56.1 4400 
24.0 31.0 3600 24.0 44.8 3500 24.0 52.7 3450 
26.0 21.9 2700 26.0 40.0 2700 26.0 49.2 2650 
/ o.o 1950 28.0 34.7 2000 28.0 45.5 2000 

30.0 28.4 1450 30.0 41.5 1400 
32.0 20.3 900 32.0 37.1 950 

34.0 32.2 500 

LONGITUD DE LA PLUMA47.2m RETUMBE INFORMACION de EXTENSION 
12.0 73.2 12250 . 
14.0 70.6 11250 . 12.6m 18.3m 24.4m 

16.0 68.0 8600 11 0% 67% 100% \;\ :1�18.0 65.4 6550 111 0% 0% 13% \ 
20.0 62.7 5000 IV 0°/o 0% 13% 
22.0 59.9 3800 V 0% 0% 13% Añadir 60Kg a los valores de la tabla si 
24.0 57.0 2850 la polea de la cabeza de pluma auxiliar 
26.0 54.0 2100 30.5m 36.Gm 42.7m no está erecta 
28.0 50.9 1450 11 100% 100% 100°/o 
30.0 47.6 850 111 36% 59% 83% 
32.0 44.2 400 IV 36% 59% 83% 

V 36% 59% 83% 

47.2m 

11 100% 
111 100% 
IV 100% 
V 100% 
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